Приложение к Распоряжению Президента Приднестровской Молдавской Республики от 31 августа 2011 года № 879рп

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мене здания и оборудования трансформаторной подстанции № 78, находящейся в государственной собственности, расположенной по адресу: город Тирасполь, поселок Новотираспольский, в районе мастерских, на здание и оборудование трансформаторной подстанции № 48, принадлежащей на основании права собственности ЗАО «Гостиница «Дружба», расположенной по адресу: город Тирасполь, улица Свердлова, в районе жилого дома № 71

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Разрешить произвести мену государственного имущества здания и оборудования трансформаторной подстанции № 78, расположенной по адресу: город Тирасполь, поселок Новотираспольский, в районе мастерских, и находящейся в государственной собственности, на балансе государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети», на здание и оборудование трансформаторной подстанции № 48, принадлежащей на основании права собственности ЗАО «Гостиница «Дружба», расположенной по адресу: город Тирасполь, улица Свердлова, в районе жилого дома № 71.
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О мене здания и оборудования трансформаторной подстанции №78, находящейся в государственной собственности, расположенной по адресу: г. Тирасполь, пос. Новотираспольский в районе мастерских, на здание и оборудование трансформаторной подстанции №48, принадлежащей на основании права собственности ЗАО «Гостиница «Дружба», расположенной по адресу: г.Тирасполь, улица Свердлова, в районе жилого дома № 71»

а) Для наиболее эффективного обслуживания и бесперебойного энергоснабжения объектов, принадлежащих ЗАО «Гостиница «Дружба», а также энергообеспечения объектов инфраструктуры центральной части города Тирасполя, ГУП «Единые распределительные электрические сети», выдало и утвердило Технические условия на присоединение № 09-42/10-41 от 15.05.2008 г.

ЗАО «Гостиница «Дружба» с соблюдением строительных норм и правил, действующих на территории Приднестровской Молдавской Республики, осуществило строительство Внутриквартальной трансформаторной подстанции № 48, расположенной по адресу: г. Тирасполь, в районе жилого дома № 71 по ул. Свердлова.

В вышеуказанных целях, а также, во исполнение ранее достигнутых договорённостей между ЗАО «Гостиница «Дружба» и ГУП «Единые распределительные электрические сети», руководителями вышеназванных организаций принято решение об осуществлении обмена на здание и оборудования вновь построенной трансформаторной подстанции № 48, на здание и оборудования существующей трансформаторной подстанции № 78.

- б) принятие Постановления Верховного Совета не потребует внесения изменений и дополнений, отмены нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики;
- в) для реализации данного проекта не потребуется принятия отдельных нормативных правовых актов;
- г) реализация данного проекта Постановления Верховного Совета не потребует дополнительных материальных затрат.

Министр промышленности Приднестровской Молдавской Республики

П.П. Степанов